Megkapjuk a következő nemzedékrendi töredéket : 

Kenéz 

Kenéz 1237 

Iván 1270—1279 Tamás 1270 

Tamás, János, Márton, Kunigund 
1278—1296 1278—1296 1278—1296 1278—1325 

férjei : 1. Lövő Mihály t 1325 el. 
2. Csölle János 1325. 

26. 
1325 febr. 28. Az esztergomi keresztesek konventje a Csabán lakó 

jászokat megidézteti. 

Excellentissimo domino suo, domino Karolo dei gratia 
illustri regi Hungáriáé fráter Jacobus magister cruciferorum 
domus hospitalis sancti regis Stephani de Strigonio et conventus 
loci ejusdem orationes in domino pro eodem debitas ac devotas 
cum fideli famulatu. Noverit excellentia vestra, litteras vestras 
nobis transmissas cum omni reverentia et honore, quibus decuit, 
per nos recepisse et prout in eisdem nobis dabatur firmiter in man-
datis, nostrum misimus hominem, scilicet Thomam elericum 
chori nostri pro testimonio, cum Cosma de Chuth hoijiine vestro 
ad citandum Jazones contra religiosas dominas et sanctimoniales 
de insula Budensi, qui demum ad nos reversi, concorditer retu-
lerunt, quod feria quarta proxima post dominicam Invocavit 
proxime praeterita (febr. 27.) Georgium et Nicolaum jratrem 
ejusdem, item ChatJiarth, Zudak, Byk et famulum ejusdem nomine 
Karachinum, eidem statuere committendo ac Thywaeh, yazones 
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circa Chabam commorantes ad vestram citassent praesentiam 
ad octavas medii quadragesimae (márcz. 20.) contra dominas 
et sanctimoniales praenotatas. Datum feria quinta proxima post 
dominicam antedictam anno Domini Mo CCCo XXo quinto. 

Pecsétje nincs. Eredetije az országos levéltárban Mon. Bud. fase. 
33. nr. 15. alatt. 

* * * 

I t t a pestmegyei Pilis-Csabáról van szó, melyet a nyúlszigeti apáczák 
1274 kör. Majs nádortól kaptak (W. IX. 573.). 

27. 
1325 jun. 30. A győri káptalan tanúsítja, hogy Péter szabó, pozsonyi 

polgár Ablincs nevű birtokát a pozsonyi káptalannak eladta. 
Capitulum Jauriensis ecclesiae omnibus christi fidelibus 

praesentibus par iter et futuris praesentes litteras inspecturis 
salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ad universorum noti-
tiam harum serie volumus pervenire, quod constitutis in nostri 
praesentia Petro Sartore cive posoniensi, genero quondam Woch 
civis similiter de posonio, nomine suo et nomine ac vice dominae 
Margaretae filiae ejusdem Woch, Margaretae et Agnae filiarum 
suarum, Johannis filii quondam Laurentii filii dicti Petri ac 
Michaelis filii dictae Agnae pronepotum ejusdem Woch ex una 
parte, discretis viris Nicolao praeposito ecclesiae posoniensis et 
magistro Emerico canonico ecclesiae ejusdem posoniensis ex parte 
altera, idem Petrus sartor viva voce coram nobis est confessus, 
quod ipsi quandam terram Ablencli vocatam ad sex aratra suffì-
cientem, in comitatu posoniensi existentem, ad ipsum et ad 
praenominatas personas, heredes scilicet dicti Woch tarn jure 
hereditario seu successionis paternae, quam ratione dotis uxoris 
praefati quondam Woch devolutam, quae olim a felicissimae 
recordationis domino Bela illustri rege Hungáriáé pro notabilibus 
fidelitatum servitiis, omni remuneratione dignis eidem Woch 
fuerat collata, cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis 
universis, pro remedio animae dicti Woch et sua ac animarum 
heredum praefatorum salute dedisset, donasset et etiam ven-
didisset ecclesiae sancti salvatoris de Posonio ipsiusaue praeposito 
et capitulo ecclesiae memoratae pro viginti quinque libris dena-
riorum wyennensium, piene sibi et praedictis heredibus datis 
et persolutis, perpetuo et irrevocabiliter tenendam et possiden-
dam. Cujus quidem terrae metas secundum tenorem privilegii 
quondam dicti domini Belae regis modo infrascripto et ordine 
distingui dixit : videlicet quod prima meta incipit ab oriente 
juxta metas Zelynch terrae ejusdem ecclesiae posoniensis, per 
quas procedens a parte meridionali versus occidentem incidit 
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in metas terrae Wedered, per quas descendens incidit in metas 
terrae Kwrthulus et per metas ejusdem procedens versus sep-
temtrionem, incidit in metas villae Paag, per cujus metas proten-
ditur usque ad metas alterius terrae Zelench simili ter ejusdem 
ecclesiae posoniensis et sie per metas ipsius terrae redit versus 
orientem ad primam metam et ibidem terminatur. Praeterea 
idem Petrus nomine suo et nomine heredum praedictorum assump-
sit se obligando, quod si ullo unquam tempore praedicti prae-
positus et capitulum ratione praedictae terrae per quempiam 
impeterentur, ipse et praenominati heredes eosdem praepositum 
et capitulum tenerentur expedire propriis laboribus et expensis. 
In cujus rei testimonium perpetuamque firmitatem praesentes 
concessimus litteras sigilli nostri autentici munimine roboratas. 
Datum in festo commemorationis beati Pauli apostoli anno domini 
Mo CCCo vicesimo quinto. Magistris Mathia lectore, Nicoiao 
cantore et Michaele custode ecclesiae nostrae existentibus. 

Pecséttöredékkel. Eredetije a pozsonyi káptalan házi levéltárában 
Capsa C. fase. 5. nr. 52. alatt. 

* * * 
1240 márczius 13-án megkapja »Woch ( = Vat) de villa Grabes«, a királyi 

lovásznépek sarja, ki már hosszabb idő óta a pozsonyi várban letelepedett 
és ott a királynak többrendbeli szolgálatot tet t , azon kiváltságot, hogy 
ő is, örökösei is a királyi vendégnépek sorába lépjen. 1243 május 13-án 
ő már pozsonyi polgár és miután a ta tár járás alatt sok érdemet szerzett, 
megkapja IV. Bélától a pozsonymegyei Ablench nevű birtokot (Kn. I . 
336., 346.). — Az itt szereplő-örököseit a következő táblácska rajzolja : 

T a t 1240—1243 

Margit 1325 
férje : Péter szabó, pozsonyi polgár 1325 

Lőrincz t 1325 el. Margit 1325. Ágnes 1325. 
I I 

János ' T325! Mihály l.325. ~ 
Grabes kétségkívül nem más, mint a komárommegyei tatai járásban 

még most is létező (felső- és alsó) Grébics nevű puszta. 

28. 
1325 Visegrád, okt. 18. Köcski Sándor országbiró Libád birtokát 

az elbirtoklás alapján Libádi Rafanynak ítéli. 

Nos comes Alexander judex curiae excellentissimi principis 
et magnifici domini Karoli dei gratia incliti regis Hungáriáé, 
significamus tenore praesentium quibus expedit universis, quod 
cum Senye filius Gregorii juxta continentiam litterarum citato-
riarum conventus sancti regis Stephani de Strigonio Rophaynum 
fílium Bench de Libád ad feriam tertiam post quindenam beatae 
Katarinae virginis proxime praeteritam (132-1 decz. 11.) legitima 
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citatione facta, anno dominicae incarnationis Mo CCCo XXo 
quarto in causam attraxisset coram nobis et ipsa causa primo 
ratione prioritatis termini ad octavas purificationis beatae vir-
ginis (1325 febr. 9), secundo quia Mauritius pro ipso Senye 
cum litteris procuratoriis nostris comparendo suae actionis prin-
cípium in facto possessionario ad inquisitionem ipsius Rophayn 
personaliter astantis revelaret et idem Rophayn propter dictae 
causae arduitatem absque suorum proximorum et cognatorum 
Consilio ad objecta procuratoris ipsius Senye terminum ulteriorem 
sibi dare postulando, se non posse respondere proposuerat, ad 
octavas mediae quadragesimae (1325 márcz. 20.), iterato ad 
octavas beati Georgii martiris (1325 máj. 1.), quinto ad quindenas 
festi Penthecostes (1325 jun. 9.) et sexto ad octavas beati Micha-
elis archangeli (1325 okt. 6.) anno domini Mo CCCo XXo quinto 
utramque partium voluntate sub forma faciendae pacis juxta 
continentias quam plurimarum litterarum nostrarum memoria-
lium in ventilationem dictae causae confectarum ad peremtorias 
responsiones faciendas prorogata extitisset, ipso termino adve-
niente praedicto Rophayn propria in persona astante, Petrus 
filius Georgii vice et nomine ipsius Senve cum litteris procu-
ratoriis nostris ad nostram accedens praesentiam proposuit in 
hunc módiim, ut quaedam possessio Libad voacta, in cujus facie 
in honore sancti Johannis baptistae lapidea ecclesia esset fundata, 
ipsius Senye esset hereditas et a longi quorum (így) temporum 
revolutionibus, scilicet fere septuaginta annorum (kb. 1255 óta) 
prius avus ipsius Rophayn, demum pater suus et postmodum 
ipse in praejudicium ipsius Senye potentialiter occupasset et 
nunc occupatam detineret ; quo audito idem Rophayn respondit 
eo modo, ut praememorata possessio Libad nuncupata titulo 
(ju)ris hereditarii ad ipsum pertineret, super qua etiam per avum 
suum et suos priores ipsa ecclesia lapidea constructa et pallatium 
lapideum fundatum extitisset et eamdem ipse et sui priores semper 
sine aliquali inquietatione pacifice et quiete possedissent et nunc 
ipse possideret. Cumque autem procuratorem ipsius Senye, utrum 
ali qui priorum ejusdem domini sui ab ipso Rophayn et ejus 
prioribus ipsam possessionem ordine judiciario aliquo temporis 
curriculo aquisierint aut in aliquo capitulo vel conventu super 
potentiali occupatione et detentione dictae possessionis protesta-
tionem et prohibitionem fecerint aut ne, diligentissime quaesi-
vissemus, praedictus Petrus procurator ipsius Senye non aliquas 
literas seu instrumenta, quorum titulo praedictam possessionem 
obtinere et requirere valeat, voluit vel potuit exhibere. Verum 
quia jus ecclesiasticum et regni consuetudo ab antiquo approbata, 
possessiones per suos possessores sine aliquali inquietatione 

1 6 0 DR. WERTNER MÓR. — KIADATLAN OKLEVELEK. 

quiete et sincere per revolutiones triginta duorum annorum 
possessas non aliquo modo in praesentia alicujus judicis per 
aliquos alios a suis possessoribus obtineri nequirent et praedieti 
Senye procurator praememoratam possessionem Lybad nomina-
tam per avum et patrem ipsius Rophayn ac ipsum a multi tem-
poris, ut praemisimus, spatio occupasse et occupatam detinuisse 
proponebat et non aliquas litteras protestationales, quarum 
titulo per ipsum Senye ipsa possessio requiri et rehaberi posset, 
valebat exhibere, unacum baronibus et nobilibus regni nobiscum 
in judicio tribunali judiciale considentibus, dictam possessionem 
Libad ecclesiasticam simul cum pallatio et aliis utilitatibus et 
pertinentiis suis universis sub his metis et terminis, quibus per 
suos priores dieta possessio habita extitit et possessa, dicto 
Rophayn et suis heredibus heredumque suorum successoribus 
judiciaria auctoritate adjudicavimus perpetuo possidendam, 
tenendam pariter et habendam a modo et deinceps ipsi Senyey 
(így) et suis heredibus de dieta possessione Lybad perpetuae 
taciturnitatis silentium duximus inponendum. In cujus rei me-
móriám perpetuamque fìrmitatem, ne causa, tam debito fine 
terminata, calumniantium importunitate temporis in curriculo 
aliquatenus yaleat retractari vel in irritum per quempiam revocari, 
super perpetuali adjudicatione dictae possessionis nostras litteras 
privilegiales ipsi Rophayn pendentis sigilli nostri munimine commu-
nitas duximus concedendas. Datum Wysagrad infesto beati Luchae 
evangelistae anno domini millesimo trecentesimo vigesimo quinto. 

A fehér selymen függött pecsét hiányzik. Eredetije az esztergomi 
káptalan házi levéltárában Lad. 27. fase. 2. nr. 1. alatt. 

* * * 

Esztergommegye párkányi járásában még most is van Libád nevű 
helység, mely jelen okiratunk szerint 1325-ben részben az Egyházaslibád 
nevet viselte. 

Midőn Pilis nb. Miklós fia Demeter az esztergommegyei Sárkány 
(ma Sárkányfalva) nevű birtokrészét 1287 márczius 27-én a Szovárd nb. 
Péter és Szovárd fivéreknek eladta, a szomszédok sorában Libádi Rafany 
fia Bencz is szerepel (Wenzel IX. 455., hol tévesen Lylug áll). Ugyanezen 
Bencz eladja 1289 október 17-én a Magyarszógyén melletti Ecsed nevű 
birtokrészét az esztergomi érsekségnek (Knauz I. 255.). Ezen Bencz fia 
Rafany, kit egyik helyen Ráfáelnek is neveznek, 1338-ban Esztergommegye 
szolgabírája (megjegyzendő, hogy ő ezen megyének első ismert szolga-
bírája). 1342-ben ő is a pozsonymegyei Báhony és Zámoly nevű birtokok 
ügyében mint királyi kiküldött működik (Anjou-kori okmánytár IV. 
285.). 1353-ban a barsmegyei Vezekény meghatárolása ügyében ő a nádor 
embere (Zichy-okmánytár II. 547.).